
 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 26  

ORIGINALE  DATA 28/01/2021  

 

 

  

OGGETTO: 
AVVIO PROCEDIMENTO PER LA NOMINA DEL COMPONENTE 

ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - CIG Z5E3067C46  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 

Vista La L. 17 luglio 2020, n. 77 di conversione del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 (decreto 

Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, 

nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, dove al comma 

3-bis dell’art.106 prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 al 31 

gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. Lgs. 

118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 

 

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 

materia di esercizio e gestione provvisoria; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 07/01/2021 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2021. 

Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 

risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07.03.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

 

Considerato che l’incarico dei membri esterni dell’Organismo di Valutazione è scaduto il 31 

dicembre 2020; 

 

Tenuto conto che le amministrazioni pubbliche devono istituire un Organo di Valutazione del 

personale dipendente con il compito di verificare mediante valutazioni comparative dei costi e dei 

rendimenti, la realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse 



pubbliche, l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione amministrativa ad opera del personale 

dipendente; 

 

Ravvisata la necessità di avviare il procedimento finalizzato alla nomina del componente esterno 

del Nucleo di Valutazione, come di seguito indicato: 
- Adeguate conoscenze professionali, costituite dalla formazione dell’interessato, nella quale 

confluisce la valutazione del percorso di studi e di specializzazione; 

- Adeguate esperienze, costituite dal percorso professionale; 

- Adeguate capacità, o competenze specifiche (complesso di caratteristiche personali intellettuali, 

manageriali, relazionali, realizzative, quali la capacità di individuazioni e di soluzione di problemi o 

di comunicazione e coinvolgimento delle strutture in processi di innovazione); 

Ravvisata la necessità di provvedere all’approvazione e alla pubblicazione di un avviso pubblico 

con il quale rendere nota la selezione mediante acquisizione e valutazione di curricula per la nomina 

del membro esterno del Nucleo di valutazione; 

 

Richiamati: 

 il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 recante il “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 il D.Lgs n.165/2001 recante il “Testo Unico sul pubblico impiego”; 

 il D.Lgs  n.150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’avviso, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, al 

fine di rendere nota la selezione informale mediante acquisizione e valutazione di curricula 

per la nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione; 
 

2. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso citato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 

10 giorni consecutivi; 

 

3. di dare atto che il termine per la presentazione delle domande scadrà alle ore 12.00 del 

giorno 17 febbraio 2021; 

 

4. di dare atto che il compenso spettante al componente esterno del Nucleo di Valutazione è 

pari a € 2.400,00;  

 

5. di dare atto che l’incarico sarà conferito dal Sindaco del Comune al candidato risultato 

idoneo sulla base della scelta effettuata intuitu personae dallo stesso Sindaco a seguito di 

valutazione dei curricula professionali degli aspiranti, per un periodo di anni tre; 

 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all’Albo Pretorio on-line, cosi come previsto dal DLgs 33/2013. 
 

 

 



  

 

 Il Segretario Generale  

    Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Segretario Generale  

          Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


